DECRETO MUNICIPAL Nº 155, DE 22 DE OUTUBRO DE 2025. 

Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor 
de R$ 552.000,00 (Quinhentos e cinquenta e dois mil 
reais), servindo de igual valor a redução de dotações 
orçamentárias. 

IAGO DOS SANTOS KIELERMANN, Prefeito Municipal de Arambaré, no uso das atribuições legais, 

de acordo com a Lei Municipal nº 2.680/2025; 

Art. 1º Autoriza a abertura de Crédito Suplementar no valor de R$ 552.000,00 

(Quinhentos e cinquenta e dois mil reais), nas seguintes rubricas:                                                     

Ação: 2026- Manutenção do Ensino Fundamental   

319011000000- Vencimentos e vantagens ( 142).............................R$ 442 .000,00 

319016000000- Outras despesas variáveis ( 144).............................R$  60.000,00